

ОАО «МРСК Сибири»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся
31 декабря 2009 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2009 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2008 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(898 337)	880 618
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	9	3 555 198	3 244 170
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	9	329 196	226 300
Чистые финансовые расходы	11	926 955	573 971
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств	8, 9	(19 344)	14 263
Прибыль от выбытия ОАО «Тывинская МСК»	8	-	(122 939)
Корректировки по прочим неденежным операциям		921	39 228
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		3 894 589	4 855 611
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(1 209 688)	(2 056 029)
(Увеличение)/уменьшение запасов		(23 710)	88 124
Уменьшение прочих активов		78 542	158 976
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		1 163 093	705 159
Уменьшение задолженности по расчетам с персоналом		(117 365)	(126 829)
Увеличение обязательств по вознаграждениям работникам		68 129	8 884
Увеличение/(уменьшение) обязательств по прочим налогам		118 761	(191 799)
Увеличение прочих обязательств		74 384	246 371
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		4 046 735	3 688 468
Налог на прибыль уплаченный		(28 621)	(682 149)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		4 018 114	3 006 319

ОАО «МРСК Сибири»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся
31 декабря 2009 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2009 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2008 г.
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств		(3 536 515)	(5 035 137)
Поступления от продажи основных средств		151 439	86 975
Приобретение нематериальных активов		(189 890)	(70 078)
Поступления от выбытия ОАО «Тывинская МСК»	6	-	360 959
Поступления от продажи непрофильных активов		-	606 663
Поступления в результате погашения займов выданных		890	35 654
Проценты полученные		5 732	6 879
Поступления от продажи инвестиций		872	258 000
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(3 567 472)	(3 750 085)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступление кредитов и займов		18 756 931	15 443 907
Погашение кредитов и займов		(17 849 607)	(14 241 965)
Погашение обязательств по финансовой аренде		(176 294)	(77 597)
Погашение векселей		-	(249 459)
Проценты уплаченные		(941 287)	(484 462)
Дивиденды, выплаченные акционерам		(138 907)	-
Потоки денежных средств (использованные в)/ от финансовой деятельности		(349 164)	390 424
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		101 478	(353 342)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		38 764	392 106
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	18	140 242	38 764